

Consultas formuladas

Expediente: 77/24 RTPA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO DE APOYO PARA LA PRODUCCIÓN POR RTPA DEL EVENTO ESPECIAL “PREMIOS PRINCESA DE ASTURIAS 2024”

En relación con el procedimiento de licitación señalado en el encabezado se han formulado hasta la fecha las siguientes preguntas:

Pregunta nº1 sobre MATERIAL

El material que deberá aportar la empresa adjudicatarias ¿es el descrito en el PPT como “Equipamiento técnico” o debe de incluir también todo el material y montaje descrito en cada una de las localizaciones?

Respuesta

El material de cada localización viene descrito en cada una de ellas.

El material genérico para otros temas (generador, pasacables) viene descrito en lo genérico.

Pregunta nº2 sobre PERSONAL

El personal para operar los equipos en las localizaciones lo pone RTPA. ¿Es correcto?

Respuesta

El personal de TPA será el que opere las cámaras adscritas a esta licitación.

En Gijón, a fecha de la firma electrónica

Asesora Jurídica RTPA